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Uppstart för upphandling av 
begravningsbyråtjänster 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner att upphandling av

begravningsbyråtjänster genomförs.

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Veronica Wolgast Carstorp Jenny Swärd 
T.f. Förvaltningschef Avdelningschef 

Sammanfattning 
Inom socialförvaltningen finns ett behov av 
begravningsbyråtjänster. Upphandlingen avser inköp av 
begravningsbyråtjänster när ansvaret att begrava avlidna 
kommuninvånare övergått till kommunen enligt lag. I dagsläget 
finns inget avtal för begravningsbyråtjänster, detta har tidigare 
anskaffats vid flertalet direktinköp. En upphandling behöver därför 
genomföras för att tillgodose nämndens behov av inköp av dessa 
varor/tjänster.  

Bakgrund 
Stockholms stad (socialnämnden) har såsom kommun det yttersta 
ansvaret enligt lag att se till att medborgare i staden blir begravda då 
ingen annan gör det. Det gäller både fall när det inte finns anhöriga 
men även då det finns anhöriga men som underlåter att agera. 
Ansvaret är delegerat till Dödsbosektionen (vid Enheten för 
hemlösa) som ansvarar för stadens samtliga dödsboärenden.  

Inom socialförvaltningens verksamhet Dödsbosektionen finns ett 
stort behov av att kunna köpa begravningsbyråtjänster på avtal. I 
dagsläget finns inget sådant avtal utan begravningsbyråtjänster har 
hitintills anskaffats genom flertalet direktinköp. 

Handläggare 
Ulrika Jernberg 
Bitr. enhetschef 
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Inköpen då staden varit beställare har uppgått till cirka 400 000 kr 
per år. Till detta görs många beställningar i dödsboets namn. Detta 
för att handläggarna genomfört ekonomisk utredning som visat att 
det är möjligt att bekosta begravningen med dödsboets egna medel. 
I de fallen har beställning gjorts i dödsboets namn och fakturan har 
skickats direkt till den avlidnes bank för betalning. Det går därför 
inte att se i stadens system (Agresso) hur många sådana 
beställningar som gjorts. Men en grov uppskattning skulle vara att 
det rör sig om minst lika mycket som de beställningar som staden 
hittills har bekostat, dvs. cirka 400 000 kr per år. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen, Enheten för 
hemlösa/Dödsbosektionen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen 2022-11-16. 

Ärendet 
Begravningsbyråtjänster har inte tidigare upphandlats av 
socialförvaltningen. Vid uppföljning av kostnader för inköp av 
begravningsbyråtjänster har det framkommit att den totala summan 
överstiger den övre gränsen för direktupphandling, varför en 
upphandling måste göras. Upphandlingsprocessen kommer att starta 
vid årsskiftet 2022/2023 och arbetet kommer att genomföras genom 
socialförvaltningens upphandlingsenhet i samverkan med 
Dödsbosektionen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner att upphandling 
av begravningsbyråtjänster genomförs.  
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